
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs. 50/2016 
 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI MONTEGRANARO 
 
PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 per 
l’affidamento del: 
“SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PERIODO 31/3/2018-31/3/2019” suddiviso nei se-
guenti sette lotti di gara: 

Lotto Descrizione Polizza Importo lordo annuo (€.) CIG 
1 All Risks  25.000.00 7394528D88 
2 RCT/RCO 60.000,00 7394536425 
3 Tutela Legale 12.000,00 739455322D 
4 R.C. Patrimoniale (Colpa Lieve)    7.500,00 739455864C 
5 RCA a Libro Matricola 25.000,00 7394563A6B 
6 Infortuni Cumulativa    2.500,00 7394574381 
7 Kasko    4.000,00 7394586D65 

 

Il giorno sedici marzo duemiladiciotto (16/3/2018), alle ore 09:40, presso la sede della Provincia 

di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13:00 del giorno 

15/3/2018, per le valutazioni dei requisiti di idoneità dei seguenti operatori invitati e partecipanti 

alla procedura in oggetto per i lotti di seguito contrassegnati: 

 COMPAGNIA Lotto 
1 

Lotto 
2 

Lotto 
3 

Lotto 
4 

Lotto 
5 

Lotto 
6 

Lotto 
7 
 

1 
XL INSURANCE 
COMPANY SE 
c.f. 12525420159 

X   X    

2 ITAS MUTUA 
c.f. 00110750221  X      

3 HELVETIA SA 
c.f. 01462690155 X       

4 
HDI ASSICURAZIONI 
SPA 
c.f. 04349061004 

X       

5 
NOBIS  
ASSICURAZIONI SPA 
 c.f. 02230970960 

    X   

6 
LLOYD’S OF  
LONDON - Arch 
 c.f. 07585850584 

   X    

7 
LLOYD’S OF  
LONDON - Acappella 
c.f. 07585850584 

 X      

8 AIG EUROPE  
LIMITED   X X   X 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

c.f. 08037550962 

9 

UNIPOLSAI  
ASSICURAZIONI SPA  
c.f..: 00818570012 
Ag. NEGOTIUM 
ASS.NI 

X    X  X 

All’esito si dà atto di quanto segue: 

 il lotto 6-Infortuni Cumulativa - CIG: 7394586D65 è dichiarato deserto per mancata ricezione di 

offerte; 

 che tutti i predetti partecipanti sono ammessi alla successiva fase di valutazione dell’offerta 

tecnica 

Si dà atto che è pervenuto, altresì, un plico da parte della Compagnia BALCIA INSURANCE SE 

– c.f. 97654980586 riportante la seguente dicitura: “SUA PROVINCIA DI FERMO p/c DEL 

COMUNE DI MONTEGRANARO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEI 

SERIVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/3/2018-31/3/2019 -LOTTO 7-KASKO – CIG: 

7394586D65”, che non viene ammesso in quanto il predetto operatore non è stato destinatario 

dell’invito alla procedura in oggetto. 

Le operazioni di cui alla presente seduta terminano alle ore 10:30.  

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 95 (RG n. 190) del 15/3/2018 sono stati 

individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 Dott.ssa Daniela Franceschetti, Responsabile dei servizi Contabilità Generale - Pro-

grammazione e Controllo del Comune di Montegranaro, in qualità di Presidente; 

 Dott. Samuele Piergentili, Responsabile del Servizio Segreteria – Tributi – Anagrafe – 

Elettorale – Personale del Comune di Montegranaro, membro esperto; 

 Dott.ssa Lucia Malaspina, Istruttore Amm.vo c/o il Servizio Segreteria del Comune di 

Montegranaro, membro esperto; 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contrat-

ti della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte le procedure di 

gara. 



 

Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dalla Responsabile del Procedimento 

di Selezione (RPS), Dott. Lucia Marinangeli, assistita dalla Dott.ssa Mara Gambini, in funzio-

ne di segretaria verbalizzante. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS)  

f.to Dott. Lucia Marinangeli 


